O serviço será prestado uma única vez, sendo a previsão inicial de execução no dia 28 de
março do corrente ano, na Superintendência de Polícia Federal no Maranhão, às 9h00.

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto
nº 10.818, de 2021.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.787,50 (dezessete mil setecentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
(ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA ‘B’, DA LEI Nº 14.133/2021).
2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em
tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência

[...]

As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a
generalidade dos objetos, conforme disciplinado no Aviso de Contratação Direta.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.787,50 (dezessete mil setecentos e oitenta
e sete reais e cinquenta centavos)), conforme custos unitários apostos na tabela acima, item 1.1.

São Luís/MA, na data da assinatura eletrônica.

RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO
JÚNIOR

Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
CS/SR/PF/MA

Mat. PF 9000403

LUANDA XAVIER BELO